
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241866

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001241866
Esta información corrige a 2023-0001230167 por el siguiente motivo:
Se publica Fecha Apertura Sobre 3

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TMG6087OSV0-5000021191 Servicios para el sistema de calidad

de la energía del Metropolitano de Granada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR/2023/248005
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUSNT7MQFXH4YBJRRU6I4NN6GTGEBKFOR
GV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHOWR6VLL3VMNHJQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede
Clasificación CPV
51210000-7 - Servicios de instalación de equipo de medida
71314200-4 - Servicios de gestión de energía
72511000-0 - Servicios de software de gestión de redes
72263000-6 - Servicios de implementación de software

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios para el sistema de calidad de la energía del Metropolitano
de Granada

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2023 14:17:01 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMwYjM4N2MwOGE1MDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241866

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	171.032,29 €
Importe de licitación (sin IVA): 141.349,00 €
Valor estimado: 141.349,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Obra  Publica de la
Junta de Andalucia
CALLE PICASSO
41018 sevilla

Puntos de contacto:
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/03/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2023 14:17:01 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMwYjM4N2MwOGE1MDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241866

SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

24/04/2023 09:30

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

15/05/2023 09:30

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP TMG6087OSV0.pdf
(SHA-256: 9b91914652ed71b81581e8eef28e06dfd569dc1ae0364bda76d936a67b3889e3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PTP TMG6087OSV0.pdf
(SHA-256: 1738c5860ecb270b254b488fe4195535af68de08913314c5fb1730cf4b86e9d3)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001214761
2023-0001230167

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/05/2023 14:17:01 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMwYjM4N2MwOGE1MDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


